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Niebo w wierze 

Wprowadzenie 
 

Chociaż Ostatnie rekolekcje są o kilka dni wcze-
śniejsze od stron, które będziemy czytać, to jednak 
umieściliśmy je w oddzielnym tomiku, gdyż łączą one 
akcent bardziej mistyczny Nieba w wierze z akcentem 
bardziej ascetycznym Wielkości naszego powołania. 

Elżbieta od Trójcy Przenajświętszej ma przed 
sobą już tylko trzy miesiące życia, gdy w pierwszej 
połowie sierpnia 1906 redaguje pierwszy ze swoich 
czterech traktatów duchowych. Choroba bezlitośnie 
kontynuuje swoje dzieło. Elżbieta wie, że od tej chwili 
śmierć jest nieunikniona i bliska. Jej pragnienie Boga 
jest gorące, wiara wydaje się niezachwiana. Jej matka 
opowiada, że podczas pierwszego spotkania po cięż-
kim kryzysie z przełomu marca i kwietnia, „Elżbieta 
nie ukrywała przed nią swojego żalu, że nie odeszła 
do Nieba! (…) Nigdy nie zostawiła mi słowa nadziei 
na wyzdrowienie, czuła, że Mistrz ją wzywał”. Po-
mimo to jej serce przepełnia czułość do bliskich 
i właśnie z tej czułości zrodzi się Niebo w wierze.  



4 Wprowadzenie 
 

 

Strony te były pomyślane jako „niespodzianka” 
dla Gity1, ich adresatki, która dowie się o tym 
przedsięwzięciu dopiero dwa miesiące po śmierci 
swojej siostry. Czyż Elżbieta mogła zrobić dla Gity 
coś więcej – dla tej, wobec której „czuje w sobie serce 
mateczki” (L 204) – niż pozostawienie jej po sobie 
tych spisanych wspomnień, które dzięki temu prze-
trwały, a zawierają pożywny i całkowicie duchowy 
pokarm dla jej duszy? 

 

 

 

  
1 Rodzonej siostry Elżbiety, z którą zawsze łączyły ją bardzo silne więzi siostrzanej 

miłości. 



 

J 17,24 

Iz 45,5 

Modlitwa 1 

Trójca Święta – oto nasze mieszkanie 

 

Ojcze, chcę, aby także ci, których Mi dałeś, byli 
ze Mną tam, gdzie Ja jestem, aby widzieli chwałę 
moją, którą Mi dałeś, bo umiłowałeś Mnie przed 
założeniem świataº. 

Oto ostatnia wola Chrystusa, Jego najwznioślejsza 
modlitwa przed powrotem do Ojca. Pragnie, abyśmy 
byli tam, gdzie On jest, nie tylko w życiu przyszłym, 
wiecznym, ale już tutaj w życiu doczesnym, które jest 
początkiem wieczności, będącej jednak w ustawicz-
nym rozwoju. 

Powinniśmy zatem wiedzieć, gdzie z Nim żyć 
mamy, aby urzeczywistnić Jego Boskie życzenie. Św. 
Jan od Krzyża powiada nam, że miejscem ukrycia 
Syna Bożego jest łono Ojca, czyli Istota Boża, niewi-
dzialna dla wzroku śmiertelnego, niedostępna dla 
umysłu ludzkiego, wedle słów Izajasza: a nie poznałeś 
mięº. A przecież wolą Jego jest, byśmy utwierdzili się 
w Nim, byśmy zamieszkali tam, gdzie On przebywa, 
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Rz 6,4 

Ef 2, 
6-7.19 

J 15,4 

w zjednoczeniu miłości, będąc niejako cieniem Jego 
samego. 

Przez chrzest zanurzający nas w śmierć, zostali-
śmy razem z Nim pogrzebaniº – mówi św. Paweł. 
I jeszcze: Razem też wskrzesił i razem posadził na 
wyżynach niebieskich – w Chrystusie Jezusie, aby 
w nadchodzących wiekach przeogromne bogactwo swej 
łaski wykazać na przykładzie dobroci względem nas, 
w Chrystusie Jezusie. I dalej: Nie jesteście już obcymi 
i przychodniami, ale jesteście współobywatelami świę-
tych i domownikami Bogaº. Trójca Święta – oto nasze 
mieszkanie, nasze ognisko domowe, nasz dom ojcow-
ski, którego nigdy nie należy opuszczać. 

 

Modlitwa 2 

Wytrwajcie we Mnie 

 

Wytrwajcie we Mnieº. Słowo Boże wydaje ten 
rozkaz, wyrażając przezeń swą wolę. Wytrwajcie we 
Mnie nie przez kilka chwil, nie przez kilka przelot-
nych godzin, lecz trwajcie w sposób ciągły, nieustan-



Modlitwa 2: Wytrwajcie we Mnie 7 
 

 

por. 
Oz 2,14 

Flp 3,12 

Ps 42,8 

Ap 14,13 

nie. Wytrwajcie we Mnie, módlcie się we Mnie, 
uwielbiajcie we Mnie, miłujcie we Mnie, cierpcie we 
Mnie, pracujcie we Mnie, działajcie we Mnie. Pozo-
stawajcie we Mnie wobec wszystkich i wobec 
wszystkiego; zagłębiajcie się we Mnie coraz bardziej. 
Tam rzeczywiście znajdziecie samotnię, do której 
Bóg pociąga duszę, by do niej przemawiać, jak śpie-
wał Prorokº. Na to wszakże, by usłyszeć słowo ta-
jemne, nie można zatrzymywać się – jeśli można tak 
powiedzieć – na powierzchni, lecz należy ze skupie-
niem coraz bardziej pogrążyć się w Bożej Istocie. 
Pędzęº – wołał św. Paweł. Podobnie i my powinni-
śmy codziennie schodzić ścieżką prowadzącą do ot-
chłani, jaką jest Bóg. Po tej pochyłości możemy 
spuszczać się z ufnością i miłością wielką. Głębia 
przyzywa głębięº. Dopiero na dnie otchłani naszej 
nicości, naszej nędzy, zetkniemy się z otchłanią miło-
sierdzia Bożego, nieskończoności wszech-Boskości. 
Tam zaczerpniemy siły, by umierać samemu sobie 
i zatracając ślad własny, zamienimy się w miłość. 
Błogosławieni, którzy w Panu umierająº. 
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